
Uchwała nr VII / 19 / 25 

Rady Dzielnicy VII Dwór 

z dnia 10.06.2025 r. 

 

W sprawie priorytetowych zadań dla jednostki pomocniczej – Dzielnicy VII 

Dwór do ujęcia w najbliższych projektach budżetów Miasta. 

 
Na podstawie §15 ust. 1 pkt 5, 6, 8, 13 Statutu Dzielnicy VII Dwór stanowiącego załącznik nr 

1 do uchwały nr LII/1181/14 Rady Miasta Gdańska z dnia 24 kwietnia 2014r. (Dz. Urz. Woj. Pom. poz. 

2022, zm.: poz. 3459, z 2015 r. poz. 620 i 702, z 2017 r. poz. 2043) z późniejszymi zmianami, 

 

uchwala się, co następuje: 

§ 1 

 

Rada Dzielnicy VII Dwór przedstawia listę priorytetowych inwestycji, 

oczekujących na realizację na terenie Dzielnicy VII Dwór: 

 

1) Odtworzenie zbiorników wodnych (stawów) wzdłuż ul. Abrahama, 

nawiązujących do historycznych stawów istniejących przy dawnym VI 

Dworze; 

2) Remont nawierzchni drogowej i chodników w obrębie ulic Władysława 

Paneckiego, Drożyny, Aleksandra Orłowskiego, 

3) Remont chodników przy ul. Polanki od ul. Macierzy Szkolnej do nasypu 

Pomorskiej Kolei Metropolitalnej.  

4) Remont nawierzchni drogowej ul. Antoniego Abrahama w obrębie działki 

nr 611, obręb 012, 

5) Wykonanie chodnika przy ul. Abrahama na działce 532/1, wzdłuż działki 

nr 532/2, obręb 012, od przepompowni Polanka do Kościoła przy ul. 

Abrahama 38,  

6) Utworzenie terenu zieleni urządzonej na działce nr 480/2, obręb 012, dla 

której Rada Dzielnicy zaopiniowała utworzenie strefy SN w Planie 

Ogólnym. 

§ 2 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Dzielnicy VII Dwór. 

 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Przewodniczący Rady 

Dzielnicy VII Dwór 

 

Wojciech Tysler 



Uzasadnienie: 

 

Wskazana w uchwale lista priorytetowych inwestycji jest wynikiem wieloletnich 

konsultacji Rady bieżącej i poprzednich kadencji z Mieszkańcami Dzielnicy. 

Kolejność wymienionych inwestycji odpowiada ich priorytetowi. Inwestycje te 

znacząco podniosą standard życia w Dzielnicy. 

Ad.1. Odtworzenie zbiorników znacząco przyczyni się do zwiększenia zdolności 

retencyjnych i odciąży sieć kanalizacji w obszarze ul. Abrahama, Wita Stwosza 

i Grunwaldzkiej. Utworzenie zbiorników zapobiegnie zalewaniu tych ulic. 

Ponadto pozytywnie wpłynie na bioróżnorodność i przyczyni się do właściwej 

konserwacji otuliny Trójmiejskiego Parku Krajobrazowego, a zwłaszcza 

unikatowych dolin Zielonej i Samborowo.  

Ad.2. Mieszkańcy Dzielnicy wielokrotnie zwracali się z prośbą o wykonanie 

remontu wymienionych ulic. Nawierzchnie w wielu miejscach są zniszczone, 

dziurawe lub zapadnięte. Wykonywane naprawy miały do tej pory charakter 

interwencji awaryjnej, a remonty chodników były doraźne lub częściowe. Obecne 

aranżacje tych ulic, w tym miejsca przeznaczone do parkowania, projektowane 

i wykonywane były w latach 60-tych ubiegłego wieku i nie są dostosowane do 

dzisiejszych potrzeb. Ponadto ul. Orłowskiego podlegała w okresie ostatnich 

kilku miesięcy oddziaływaniu ciężkiego sprzętu budowlanego w związku 

z rozbudową ul. Norblina, co przyspieszyło degradację i zapadanie się 

nawierzchni z płyt.  

Ad.3. Ostatni, częściowy remont chodnika przy ul. Polanki na 200 metrowym 

odcinku od ul. Bażyńskiego do ul. Abrahama wykonano w Dzielnicy VII Dwór 

w 2014 roku po jednej stronie ulicy. Chodniki te wraz z ul. Polanki stanowią 

główną arterię w Dzielnicy VII Dwór, która stanowi codzienną drogę wielu 

mieszkańców do pracy, do komunikacji miejskiej, do 7 Szpitala Marynarki 

Wojennej i do Szpitala Dziecięcego Polanki im. Macieja Płażyńskiego. Chodniki 

nieremontowane w ostatnich dziesięcioleciach są spękane, miejscami dziurawe, a 

także nierówne wskutek podmycia przez wodę deszczową lub wyparcia płyt przez 

systemy korzeniowe rosnących przy ulicy drzew.  

Ad.4. Ulica Abrahama we wskazanym odcinku stanowi nie tylko dojazd do 

posesji mieszkańców, ale też drogę dojazdową dla odwiedzających Trójmiejski 

Park Krajobrazowy. Wyremontowany w 2024 i 2025 roku chodnik na tym samym 

odcinku sprawia, że ulica ta stanowi jedną z wizytówek Dzielnicy. Stan 

nawierzchni jest zły, tempo powstających dziur jest większe, niż tempo naprawy 

uprzednio zgłaszanych.  

Ad.5. Wskazana brakująca część chodnika stanowi wyrwę ciągu 

komunikacyjnym do kościoła i przychodni przy ul. Abrahama.  



Ad.6. Dzielnica VII Dwór, choć otoczona lasem gminnym i Trójmiejskim 

Parkiem Krajobrazowym, nie posiada terenów zieleni urządzonej, tj. parku 

miejskiego, lub skweru. Stworzenie np. parku kieszonkowego we wskazanym 

miejscu podniesie atrakcyjność dzielnicy, lokalnie zwiększy zdolności retencyjne 

(sąsiadująca ul. Krasnoludków i Paneckiego nie posiadają kanalizacji burzowej) 

i będzie wpisywać się w tendencje miejskie do tworzenia tego typu przestrzeni. 

 


